www.asd-e.ru 85
Листовые кабельные лотки с круглым замком, серия ST
Листовые кабельные лотки с круглым замком, серия ST
Технические характеристики
ТУ ТУ-3400-011-25049042-2013
Материалы и типы покрытий Сталь, оцинкованная горячим конвейерным способом по методу Сендзимира (стандартное исполнение).
Марка стали 08ПС, покрытие: группа ХП, класс 2 по ГОСТ 14918-80, толщина покрытия 10-18 мкм.
Горячее цинкование

86 www.asd-e.ru
Листовые кабельные лотки с круглым замком, серия ST
 Листовой лоток ST прямой высотой 50 мм
Неперфорированный (станд. исп.)
Высота H,
мм
Ширина
W, мм
Толщина
металла, мм Sn*, мм2 Кол-во комплек-
тов метизов, шт
Длина лотка L=2 м Длина лотка L=3 м
Вес, кг Артикул Вес, кг Артикул
50
50 0,7 1000 3 2,0 ST.0505.2007 3,0 ST.0505.3007
100 0,7 2000 3 2,6 ST.1005.2007 3,7 ST.1005.3007
150 0,7 3000 3 3,1 ST.1505.2007 4,7 ST.1505.3007
200 0,7 4000 3 3,7 ST.2005.2007 5,5 ST.2005.3007
300 0,7 6000 4 4,8 ST.3005.2007 7,2 ST.3005.3007
400 1,0 8000 4 8,5 ST.4005.2010 12,7 ST.4005.3010
500 1,0 10000 4 10,0 ST.5005.2010 15,1 ST.5005.3010
600 1,0 12000 4 11,7 ST.6005.2010 17,5 ST.6005.3010
Перфорированный (станд. исп.)
Высота H,
мм
Ширина
W, мм
Толщина
металла, мм Sn*, мм2 Кол-во комплек-
тов метизов, шт
Длина лотка L=2 м Длина лотка L=3 м
Вес, кг Артикул Вес, кг Артикул
50
50 0,7 1000 3 2,0 STP.0505.2007 3,0 STP.0505.3007
100 0,7 2000 3 2,6 STP.1005.2007 3,9 STP.1005.3007
150 0,7 3000 3 3,1 STP.1505.2007 4,7 STP.1505.3007
200 0,7 4000 3 3,7 STP.2005.2007 5,5 STP.2005.3007
300 0,7 6000 4 4,8 STP.3005.2007 7,2 STP.3005.3007
400 1,0 8000 4 8,5 STP.4005.2010 12,7 STP.4005.3010
500 1,0 10000 4 10,0 STP.5005.2010 15,1 STP.5005.3010
600 1,0 12000 4 11,7 STP.6005.2010 17,5 STP.6005.3010
*Sп – полезная площадь лотка при 40% наполнении.
Сумма сечений проводов и кабелей, рассчитанных по их наружным диаметрам, включая изоляцию и наружные оболочки, не долж-
на превышать для коробов (лотков) с открываемыми крышками – 40%
Sп = Ширина лотка * Высота лотка * 0,4

поставляются отдельно.
www.asd-e.ru 87
Листовые кабельные лотки с круглым замком, серия ST
Листовой лоток ST прямой высотой 80 мм
Неперфорированный (станд. исп.)
Высота H,
мм
Ширина
W, мм
Толщина
металла, мм Sn*, мм2 Кол-во комплек-
тов метизов, шт
Длина лотка L=2 м Длина лотка L=3 м
Вес, кг Артикул Вес, кг Артикул
80
100 0,7 3200 5 3,2 ST.1008.2007 4,9 ST.1008.3007
150 0,7 4800 5 3,8 ST.1508.2007 5,7 ST.1508.3007
200 0,7 6400 5 4,4 ST.2008.2007 6,6 ST.2008.3007
300 0,7 9600 6 5,5 ST.3008.2007 8,2 ST.3008.3007
400 1,0 12800 6 9,4 ST.4008.2010 14,2 ST.4008.3010
500 1,0 16000 6 11,0 ST.5008.2010 16,6 ST.5008.3010
600 1,0 19200 6 12,6 ST.6008.2010 19,0 ST.6008.3010
Перфорированный (станд. исп.)
Высота H,
мм
Ширина
W, мм
Толщина
металла, мм Sn*, мм2 Кол-во комплек-
тов метизов, шт
Длина лотка L=2 м Длина лотка L=3 м
Вес, кг Артикул Вес, кг Артикул
80
100 0,7 3200 5 3,2  STP.1008.2007 4,9 STP.1008.3007
150 0,7 4800 5 3,8 STP.1508.2007 5,7 STP.1508.3007
200 0,7 6400 5 4,4 STP.2008.2007 6,6 STP.2008.3007
300 0,7 9600 6 5,5 STP.3008.2007 8,2 STP.3008.3007
400 1,0 12800 6 9,4 STP.4008.2010 14,2 STP.4008.3010
500 1,0 16000 6 11,0 STP.5008.2010 16,6 STP.5008.3010
600 1,0 19200 6 12,6 STP.6008.2010 19,0 STP.6008.3010
*Sп – полезная площадь лотка при 40% наполнении.
Сумма сечений проводов и кабелей, рассчитанных по их наружным диаметрам, включая изоляцию и наружные оболочки, не долж-
на превышать для коробов (лотков) с открываемыми крышками – 40%
Sп = Ширина лотка * Высота лотка * 0,4

поставляются отдельно.
88 www.asd-e.ru
Листовые кабельные лотки с круглым замком, серия ST
Листовой лоток ST прямой высотой 100 мм
Неперфорированный (станд. исп.)
Высота
H, мм
Ширина
W, мм
Толщина
металла, мм Sn*, мм2 Кол-во комплек-
тов метизов, шт
Длина лотка L=2 м Длина лотка L=3 м
Вес, кг Артикул Вес, кг Артикул
100
100 0,7 4000 5 3,7 ST.1010.2007 5,5 ST.1010.3007
150 0,7 6000 5 4,3 ST.1510.2007 6,4 ST.1510.3007
200 0,7 8000 5 4,8 ST.2010.2007 7,2 ST.2010.3007
300 0,7 12000 6 5,9 ST.3010.2007 8,9 ST.3010.3007
400 1,0 16000 6 10,0 ST.4010.2010 15,1 ST.4010.3010
500 1,0 20000 6 11,7 ST.5010.2010 17,5 ST.5010.3010
600 1,0 24000 6 13,3 ST.6010.2010 19,9 ST.6010.3010
Перфорированный (станд. исп.)
Высота
H, мм
Ширина
W, мм
Толщина
металла, мм Sn*, мм2 Кол-во комплек-
тов метизов, шт
Длина лотка L=2 м Длина лотка L=3 м
Вес, кг Артикул Вес, кг Артикул
100
100 0,7 4000 5 3,7 STP.1010.2007 5,5 STP.1010.3007
150 0,7 6000 5 4,3 STP.1510.2007 6,4 STP.1510.3007
200 0,7 8000 5 4,8 STP.2010.2007 7,2 STP.2010.3007
300 0,7 12000 6 5,9 STP.3010.2007 8,9 STP.3010.3007
400 1,0 16000 6 10,0 STP.4010.2010 15,1 STP.4010.3010
500 1,0 20000 6 11,7 STP.5010.2010 17,5 STP.5010.3010
600 1,0 24000 6 13,3 STP.6010.2010 19,9 STP.6010.3010
*Sп – полезная площадь лотка при 40% наполнении.
Сумма сечений проводов и кабелей, рассчитанных по их наружным диаметрам, включая изоляцию и наружные оболочки, не долж-
на превышать для коробов (лотков) с открываемыми крышками – 40%
Sп = Ширина лотка * Высота лотка * 0,4

Используется как аксессуар для прямых листовых лотков серии
ST (перфорированный, неперфорированный).
Для монтажа используется комплект метизов КМ1
арт. EI-05.12.00.006 в количестве два комплекта на соедине-
ние. Крепежные изделия в базовую комплектацию не входят,
поставляются отдельно.
90 www.asd-e.ru
Листовые кабельные лотки с круглым замком, серия ST
 Угол горизонтальный STH 90о
Стандартное исполнение
Высота H, мм Ширина просвета
W, мм Толщина металла, мм Вес, кг Комплектов
метизов, шт Артикул
50
50 0,7 0,4 6 STH.0505.907
100 0,7 0,6 6 STH.1005.907
150 0,7 0,8 6 STH.1505.907
200 0,7 1,0 6 STH.2005.907
300 0,7 1,6 8 STH.3005.907
400 1,0 3,2 8 STH.4005.910
500 1,0 4,2 8 STH.5005.910
600 1,0 5,6 8 STH.6005.910
80
100 0,7 1,0 10 STH.1008.907
150 0,7 1,2 10 STH.1508.907
200 0,7 1,5 10 STH.2008.907
300 0,7 2,6 12 STH.3008.907
400 1,0 4,2 12 STH.4008.910
500 1,0 5,4 12 STH.5008.910
600 1,0 6,8 12 STH.6008.910
100
100 0,7 1,3 10 STH.1010.907
150 0,7 1,6 10 STH.1510.907
200 0,7 1,9 10 STH.2010.907
300 0,7 2,6 12 STH.3010.907
400 1,0 4,9 12 STH.4010.910
500 1,0 6,2 12 STH.5010.910
600 1,0 7,7 12 STH.6010.910
 Крышка на угол горизонтальный СSTH 90о
Стандартное исполнение
Совместима с шириной
лотка, мм

* возможные исполнения: горячее цинкование, нержавеющая сталь (см.
стр. 85)
Назначение: защита кабелей от внешних воздействий.
Используется как аксессуар для углов горизонтальных STH-90.
Защелкивается на лоток простым нажатием (С-образный
профиль кромки).
www.asd-e.ru 91
Листовые кабельные лотки с круглым замком, серия ST
Угол горизонтальный STH 45о
Стандартное исполнение
Высота H, мм Ширина просвета
W, мм Толщина металла, мм Вес, кг Комплектов
метизов, шт Артикул
50
50 0,7 0.3 6 STH.0505.407
100 0,7 0.4 6 STH.1005.407
150 0,7 0.6 6 STH.1505.407
200 0,7 0.7 6 STH.2005.407
300 0,7 1.1 8 STH.3005.407
400 1,0 2.3 8 STH.4005.410
500 1,0 3.0 8 STH.5005.410
600 1,0 3.9 8 STH.6005.410
80
100 0,7 0.5 10 STH.1008.407
150 0,7 0.7 10 STH.1508.407
200 0,7 0.9 10 STH.2008.407
300 0,7 1.3 12 STH.3008.407
400 1,0 2.5 12 STH.4008.410
500 1,0 3.3 12 STH.5008.410
600 1,0 4.2 12 STH.6008.410
100
100 0,7 0.6 10 STH.1010.407
150 0,7 0.8 10 STH.1510.407
200 0,7 1.0 10 STH.2010.407
300 0,7 1.4 12 STH.3010.407
400 1,0 2.7 12 STH.4010.410
500 1,0 3.5 12 STH.5010.410
600 1,0 4.5 12 STH.6010.410
Крышка на угол горизонтальный СSTH 45о
Стандартное исполнение
Совместима с шириной
лотка, мм

92 www.asd-e.ru
Листовые кабельные лотки с круглым замком, серия ST
 Угол внутренний STI 90о
Стандартное исполнение
Высота (H), мм Ширина (W),
мм
Габаритный
размер А, мм
Толщина метал-
ла, мм Вес, кг Комплектов
метизов, шт Артикул
50
50
 140
0,7 0.2 6 STI.0505.907
100 0,7 0.3 6 STI.1005.907
150 0,7 0.4 6 STI.1505.907
200 0,7 0.4 6 STI.2005.907
300 0,7 0.6 8 STI.3005.907
400 1,0 1.0 8 STI.4005.910
500 1,0 1.2 8 STI.5005.910
600 1,0 1.4 8 STI.6005.910
80
100
170
0,7 0.5 10 STI.1008.907
150 0,7 0.5 10 STI.1508.907
200 0,7 0.6 10 STI.2008.907
300 0,7 0.8 12 STI.3008.907
400 1,0 1.3 12 STI.4008.910
500 1,0 1.6 12 STI.5008.910
600 1,0 1.8 12 STI.6008.910
100
100
190
0,7 0.6 10 STI.1010.907
150 0,7 0.7 10 STI.1510.907
200 0,7 0.8 10 STI.2010.907
300 0,7 0.9 12 STI.3010.907
400 1,0 1.6 12 STI.4010.910
500 1,0 1.9 12 STI.5010.910
600 1,0 2.1 12 STI.6010.910
 Крышка на угол внутренний СSTI 90о
Стандартное исполнение
Совместима с шириной
лотка, мм

www.asd-e.ru 93
Листовые кабельные лотки с круглым замком, серия ST
 Угол внутренний STI 45о
Стандартное исполнение
Высота (H), мм Ширина (W),
мм
Габаритный
размер А, мм
Толщина метал-
ла, мм Вес, кг Комплектов
метизов, шт Артикул
50
50
220
0,7 0.2 6 STI.0505.407
100 0,7 0.3 6 STI.1005.407
150 0,7 0.4 6 STI.1505.407
200 0,7 0.4 6 STI.2005.407
300 0,7 0.6 8 STI.3005.407
400 1,0 1.0 8 STI.4005.410
500 1,0 1.2 8 STI.5005.410
600 1,0 1.4 8 STI.6005.410
80
100
220
0,7 0.5 10 STI.1008.407
150 0,7 0.5 10 STI.1508.407
200 0,7 0.6 10 STI.2008.407
300 0,7 0.8 12 STI.3008.407
400 1,0 1.3 12 STI.4008.410
500 1,0 1.6 12 STI.5008.410
600 1,0 1.8 12 STI.6008.410
100
100
230
0,7 0.6 10 STI.1010.407
150 0,7 0.7 10 STI.1510.407
200 0,7 0.8 10 STI.2010.407
300 0,7 0.9 12 STI.3010.407
400 1,0 1.6 12 STI.4010.410
500 1,0 1.9 12 STI.5010.410
600 1,0 2.1 12 STI.6010.410
 Крышка на угол внутренний СSTI 45о
Стандартное исполнение
Совместима с шириной
лотка, мм

материал сталь, оцинкованная по методу Сендзимира
* возможные исполнения: горячее цинкование, нержавеющая сталь (см.
стр. 85)
Назначение: защита кабелей от внешних воздействий.
Используется как аксессуар для углов горизонтальных STI-45.
Защелкивается на лоток простым нажатием (С-образный
профиль кромки).
94 www.asd-e.ru
Листовые кабельные лотки с круглым замком, серия ST
 Угол внешний STO 90о
Стандартное исполнение
Высота (H), мм Ширина (W), мм Толщина металла, мм Вес, кг Комплектов
метизов, шт Артикул
50
50  0,7 0,3 6 STO.0505.907
100  0,7 0,4 6 STO.1005.907
150  0,7 0,5 6 STO.1505.907
200  0,7 0,5 6 STO.2005.907
300  0,7 0,7 8 STO.3005.907
400  1,0 1,2 8 STO.4005.910
500  1,0 1,4 8 STO.5005.910
600  1,0 1,6 8 STO.6005.910
80
100  0,7 0,4 10 STO.1008.907
150  0,7 0,5 10 STO.1508.907
200  0,7 0,6 10 STO.2008.907
300  0,7 0,7 12 STO.3008.907
400  1,0 1,2 12 STO.4008.910
500  1,0 1,4 12 STO.5008.910
600  1,0 1,6 12 STO.6008.910
100
100  0,7 0,4 10 STO.1010.907
150  0,7 0,5 10 STO.1510.907
200  0,7 0,6 10 STO.2010.907
300  0,7 0,7 12 STO.3010.907
400  1,0 1,2 12 STO.4010.910
500  1,0 1,4 12 STO.5010.910
600  1,0 1,6 12 STO.6010.910
 Крышка на угол внешний СSTO 90о
Стандартное исполнение
Совместима с шириной
лотка (W), мм Ширина, мм Высота, мм Толщина металла,

материал сталь, оцинкованная по методу Сендзимира
* возможные исполнения: горячее цинкование, нержавеющая сталь (см.
стр. 85)
Назначение: защита кабелей от внешних воздействий.
Используется как аксессуар для углов горизонтальных STO-90.
Защелкивается на лоток простым нажатием (С-образный
профиль кромки)..
www.asd-e.ru 95
Листовые кабельные лотки с круглым замком, серия ST
 Угол внешний STO 45о
Стандартное исполнение
Высота (H), мм Ширина (W), мм Толщина металла, мм Вес, кг Комплектов
метизов, шт Артикул
50
50  0,7 0,3 6 STO.0505.407
100  0,7 0,4 6 STO.1005.407
150  0,7 0,4 6 STO.1505.407
200  0,7 0,5 6 STO.2005.407
300  0,7 0,6 8 STO.3005.407
400  1,0 1,0 8 STO.4005.410
500  1,0 1,2 8 STO.5005.410
600  1,0 1,4 8 STO.6005.410
80
100  0,7 0,4 10 STO.1008.407
150  0,7 0,5 10 STO.1508.407
200  0,7 0,5 10 STO.2008.407
300  0,7 0,6 12 STO.3008.407
400  1,0 1,1 12 STO.4008.410
500  1,0 1,3 12 STO.5008.410
600  1,0 1,4 12 STO.6008.410
100
100  0,7 0,4 10 STO.1010.407
150  0,7 0,5 10 STO.1510.407
200  0,7 0,5 10 STO.2010.407
300  0,7 0,7 12 STO.3010.407
400  1,0 1,1 12 STO.4010.410
500  1,0 1,3 12 STO.5010.410
600  1,0 1,5 12 STO.6010.410
 Крышка на угол внешний СSTO 45о
Стандартное исполнение
Совместима с шириной лотка
(W), мм Ширина, мм Толщина металла, мм Вес, кг Артикул

материал сталь, оцинкованная по методу Сендзимира
* возможные исполнения: горячее цинкование, нержавеющая сталь (см.
стр. 85)
Назначение: защита кабелей от внешних воздействий.
Используется как аксессуар для углов горизонтальных STO-45.
Защелкивается на лоток простым нажатием (С-образный
профиль кромки).
96 www.asd-e.ru
Листовые кабельные лотки с круглым замком, серия ST
 Ответвитель Т-образный STT
Стандартное исполнение
Высота (H), мм Ширина просвета (W), мм Толщина металла, мм Вес, кг Комплектов
метизов, шт Артикул
50
50 0,7 0,7 9 STT.0505.07
100 0,7 0,9 9 STT.1005.07
150 0,7 1,1 9 STT.1505.07
200 0,7 1,4 9 STT.2005.07
300 0,7 2,0 12 STT.3005.07
400 1,0 4.0 12 STT.4005.10
500 1,0 5.1 12 STT.5005.10
600 1,0 6.5 12 STT.6005.10
80
100 0,7 1.1 15 STT.1008.07
150 0,7 1.4 15 STT.1508.07
200 0,7 1.7 15 STT.2008.07
300 0,7 2.4 18 STT.3008.07
400 1,0 4.5 18 STT.4008.10
500 1,0 5.8 18 STT.5008.10
600 1,0 7.3 18 STT.6008.10
100
100 0,7 1.3 15 STT.1010.07
150 0,7 1.6 15 STT.1510.07
200 0,7 1.9 15 STT.2010.07
300 0,7 2.6 18 STT.3010.07
400 1,0 4.9 18 STT.4010.10
500 1,0 6.3 18 STT.5010.10
600 1,0 7.8 18 STT.6010.10
 Крышка на T-образный ответвитель СSTT
Стандартное исполнение
Совместима с шириной
лотка, мм

тип замка круглый
материал сталь, оцинкованная по методу
Сендзимира
* возможные исполнения: горячее цинкование, нержавеющая сталь (см.
стр. 85)
Предназначена для закрытия торцов кабельной трассы.
Для монтажа используется комплект метизов КМ1 (количе-
ство комплектов на соединение см. таблицу типоразмеров).
Крепежные изделия в базовую комплектацию не входят,
поставляются отдельно.
Стандартное исполнение
Высота (H), мм Ширина (W), мм Толщина металла, мм Вес, кг Комплектов
метизов, шт Артикул
50
50 0,7 0,07 3 STS.0505.07
100 0,7 0,10 3 STS.1005.07
150 0,7 0,13 3 STS.1505.07
200 0,7 0,16 3 STS.2005.07
300 0,7 0,22 4 STS.3005.07
400 0,7 0,28 4 STS.4005.07
500 0,7 0,34 4 STS.5005.07
600 0,7 0,40 4 STS.6005.07
80
100 0,7 0,12 5 STS.1008.07
150 0,7 0,16 5 STS.1508.07
200 0,7 0,20 5 STS.2008.07
300 0,7 0,28 6 STS.3008.07
400 0,7 0,35 6 STS.4008.07
500 0,7 0,43 6 STS.5008.07
600 0,7 0,51 6 STS.6008.07
100
100 0,7 0,14 5 STS.1010.07
150 0,7 0,19 5 STS.1510.07
200 0,7 0,23 5 STS.2010.07
300 0,7 0,32 6 STS.3010.07
400 0,7 0,41 6 STS.4010.07
500 0,7 0,49 6 STS.5010.07
600 0,7 0,58 6 STS.6010.07
 Соединительная пластина
Стандартное исполнение
Высота лотка, мм Высота пластины, мм Толщина металла, мм Вес, кг Комплектов
метизов, шт Артикул